
Monitor Polski Nr 50 664 

425 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 września 1994 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie 
dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 48, z 1983 r. Nr 38, poz. 173, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 56, poz. 322) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1: Uznaje się za pomnik historii "Wrocław-zespół historycznego 
centrum". 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest 
zachowanie, ze względu na wartości urbanistyczne i niematerialne, 
obszaru miasta średniowiecznego, najstarszego zespołu osadniczego na 
wyspach z wykształconą w średniowieczu siecią układu ulic, będącego 
w XIII w. jednym z większych miast Europy i jednym z największych 
w Polsce. 

§ 3. 1. Granica zespołu zabytkowego obejmuje historyczne centrum 
miasta: Stare i Nowe Miasto oraz wyspy odrzańskie i przebiega Mostem 
Uniwersyteckim, ulicami: Drobnera, przez pl. Bema, Sienkiewicza, Wy
szyńskiego, Mostem Pokoju, Al. Słowackiego, Krasińskiego, Traugutta, 
Podwalem, południowym brzegiem Dolnej Odry, do Mostu Uniwersytec
kiego. 

2. Mapa "Wrocławia - zespołu historycznego centrum" stanowi 
załącznik do zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : 
L. Wałęsa 

Minister Kultury i Sztuki: 
K. Dejmek 

Poz. 425 
j 

. I 



WROCŁAW 
- zespół historycznego centrum 

1 :10000 

:::l:;oN 

Ol" ~ l .... (")(") 
(ONN 

(O~ :!" 
""0"
~ en 
""a. 
~Oo "::: o ... 
~~. ~ 

""";::1 N !2..Ill 
Ulena. 
--,.- N 

(jj " (1) 
- " :::l 
N 0;" 
a. 

:!" " 
~ .~ 
~~ 
N (1) 
(1) :::l en.. ... 
o Dl 

~ 
O 
::l 
;:;: 
Q 
." 
O 
Vi 
Co 
Z ... 
(11 
O 

O) 
O) 
(11 

." 
O 
!" 
.J:>. 
N 
(11 


